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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO VII - LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTÁRIAS - LDO

RELAÇÃO DOS PROJETOS EM ANDAMENTO E NOVOS PROJETOS INCLUIDOS NA LDO 2012

Versão 16/05/2011 17:25

    LRF - Parágrafo Único do Artigo 45       

EXERCÍCIO 2011 /  2012

5 GABINETE DO PREFEITO

40 ASSESSORIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS

1055 PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 380.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 404.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    380.000,00  404.000,00

 100%  52% 48%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0002 ADMINISTRAÇÃOPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

4 ADMINISTRAÇÃO-
183 INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

20 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

10 SECRETARIA GERAL

1055 PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 7.020.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 169.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    7.020.000,00  169.000,00

 100%  2% 98%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0002 ADMINISTRAÇÃOPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

4 ADMINISTRAÇÃO-
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

25 SECRETARIA DA FAZENDA

10 SECRETARIA GERAL

1055 PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 4.856.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 7.370.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    4.856.000,00  7.370.000,00

 100%  60% 40%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0005 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRAPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

4 ADMINISTRAÇÃO-
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

30 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

10 SECRETARIA GERAL

1041

1049

1055

CONSTRUÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DO
TEATRO MUNICIPAL

PROJETOS E OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 10.000.000,00

 1.279.000,00

 6.174.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 5.001.000,00

 7.223.000,00

 22.416.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    17.453.000,00  34.640.000,00

 100%

 100%

 100%

 33%

 85%

 78%

 67%

 15%

 22%

2011

2011

2012

2012

Código 

Código 

Ação

Ação

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Exercício

Exercício

0007

0028

CULTURA

PLANEJAMENTO URBANO E TERRITORIAL

Programa   :  

Programa   :  

-

-

Função   :

Função   :

SubFunção   :

SubFunção   :

13

15

CULTURA

URBANISMO

-

-

392

451

DIFUSÃO CULTURAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

-

-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

35 SECRETARIA DE OBRAS

10 SECRETARIA GERAL

1030

1005

1014

1012

1058

CONSTRUÇÃO DO FORUM DE
SJCAMPOS

OBRAS PUBLICAS

REDE DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E SANEAMENTO EM GERAL

OBRAS E SERVIÇOS DE
SANEAMENTO EM GERAL

REFORMA E ADEQUAÇÃO DE
PRAÇA DE ESPORTE

 4.300.798,71

 3.243.000,00

 641.000,00

 3.088.000,00

 100.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 605.000,00

 2.076.000,00

 684.000,00

 2.657.000,00

 0,00

TOTAL ÓRGÃO :    11.372.798,71  6.022.000,00

 100%

 100%

 100%

 100%

 100%

 12%

 39%

 52%

 46%

 0%

 88%

 61%

 48%

 54%

 100%

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

Código 

Código 

Código 

Código 

Código 

Ação

Ação

Ação

Ação

Ação

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Exercício

Exercício

Exercício

Exercício

Exercício

0002

0032

0009

0010

0018

ADMINISTRAÇÃO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

ABASTECIMENTO D'ÁGUA

SANEAMENTO GERAL

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

Programa   :  

Programa   :  

Programa   :  

Programa   :  

Programa   :  

-

-

-

-

-

Função   :

Função   :

Função   :

Função   :

SubFunção   :

SubFunção   :

SubFunção   :

SubFunção   :

2

15

17

27

JUDICIÁRIA

URBANISMO

SANEAMENTO

DESPORTO E LAZER

-

-

-

-

61

451

512

813

AÇÃO JUDICIÁRIA

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

LAZER

-

-

-

-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

40 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10 SECRETARIA GERAL

1011

1039

1038

CONSTRUÇÃO, REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E
OUTROS

Construção, Reforma e Ampliação de
Pré Escola

CONSTRUÇÃO, REFORMA E
AMPLIAÇÃO DE CRECHES

 17.329.000,00

 5.394.000,00

 5.730.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 17.873.000,00

 9.329.000,00

 2.186.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    28.453.000,00  29.388.000,00

 100%

 100%

 100%

 51%

 63%

 28%

 49%

 37%

 72%

2011

2011

2011

2012

2012

2012

Código 

Código 

Código 

Ação

Ação

Ação

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Exercício

Exercício

Exercício

0015

0011

0012

ENSINO REGULAR

PRÉ ESCOLAR

CRECHES

Programa   :  

Programa   :  

Programa   :  

-

-

-

Função   :
SubFunção   :

SubFunção   :

12 EDUCAÇÃO-
361

365

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

-

-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

45 SECRETARIA DE ESPORTES

10 SECRETARIA GERAL

1015 CONSTRUÇÃO DE CENTROS
ESPORTIVOS E SIMILARES

 2.495.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 593.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    2.495.000,00  593.000,00

 100%  19% 81%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0018 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOSPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

27 DESPORTO E LAZER-
813 LAZER-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

50 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10 SECRETARIA GERAL

1040

1061

Construção, Reforma e Ampliação de
Centros de Atendimentos Sociais

CONSTRUÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DA CASA
DO IDOSO

 77.000,00

 2.392.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 89.000,00

 10.391.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    2.469.000,00  10.480.000,00

 100%

 100%

 54%

 81%

 46%

 19%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0003 ASSISTÊNCIAPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

8 ASSISTÊNCIA SOCIAL-
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

55 SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

10 SECRETARIA GERAL

1060

1059

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS - ASSEM

PROGRAMA DE INTERVENÇÕES
VIÁRIAS - PROVIAS

 5.000,00

 3.000.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 0,00

 3.000.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    3.005.000,00  3.000.000,00

 100%

 100%

 0%

 50%

 100%

 50%

2011

2011

2012

2012

Código 

Código 

Ação

Ação

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Exercício

Exercício

0002

0036

ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA DE INTERVENÇÕES VIÁRIAS - PROVIAS

Programa   :  

Programa   :  

-

-

Função   :

Função   :

SubFunção   :

SubFunção   :

4

15

ADMINISTRAÇÃO

URBANISMO

-

-

452

452

SERVIÇOS URBANOS

SERVIÇOS URBANOS

-

-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

60 SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 SECRETARIA GERAL

1007

1047

CONSTRUÇÃO, CONCLUSÃO E/OU
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE
SAÚDE

ATENDIMENTO A CRIANÇA E
ADOLESCENTE

 9.850.000,00

 54.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 6.051.000,00

 0,00

TOTAL ÓRGÃO :    9.904.000,00  6.051.000,00

 100%

 100%

 38%

 0%

 62%

 100%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0021 SAÚDEPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

10 SAÚDE-
302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

65 SECRETARIA DE TRANSPORTES

10 SECRETARIA GERAL

1009

1055

OBRAS VIÁRIAS

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 5.724.000,00

 27.108.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 6.802.000,00

 23.131.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    32.832.000,00  29.933.000,00

 100%

 100%

 54%

 46%

 46%

 54%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0022 VIAS URBANASPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

26 TRANSPORTE-
451 INFRA-ESTRUTURA URBANA-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

70 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

10 SECRETARIA GERAL

1013 PROGRAMA AGROPECUÁRIO  282.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 0,00

TOTAL ÓRGÃO :    282.000,00  0,00

 100%  0% 100%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0024 SISTEMA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLASPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

20 AGRICULTURA-
605 ABASTECIMENTO-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

75 SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO CIDADÃO

10 SECRETARIA GERAL

1063 CONSTRUÇÃO DO XI
GRUPAMENTO DO CORPO DE
BOMBEIROS / BASE SUL

 43.905,70

Órgão :   -

Unidade :  -

 0,00

TOTAL ÓRGÃO :    43.905,70  0,00

 100%  0% 100%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0026 DEFESA CONTRA SINISTROSPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

6 SEGURANÇA PÚBLICA-
181 POLICIAMENTO-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

80 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

10 ENCARGOS GERAIS

1002

1003

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

PRECATÓRIOS JUDICIAIS

 1.280.000,00

 3.661.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 2.106.000,00

 0,00

TOTAL ÓRGÃO :    4.941.000,00  2.106.000,00

 100%

 100%

 62%

 0%

 38%

 100%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0002 ADMINISTRAÇÃOPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

4 ADMINISTRAÇÃO-
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

85 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

10 SECRETARIA GERAL

1048

1055

PARQUES NATURAIS MUNICIPAIS

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

 10.790.000,00

 7.420.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 11.196.000,00

 4.556.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    18.210.000,00  15.752.000,00

 100%

 100%

 51%

 38%

 49%

 62%

2011 2012
Código Ação Meta Física

Total
Meta
Física

Custo
Estimado 

Meta
Física

Custo
Estimado 

Exercício

0006 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTEPrograma   :  -

Função   :
SubFunção   :

18 GESTÃO AMBIENTAL-
541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL-
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EXERCÍCIO 2011 /  2012

90 SECRETARIA DE HABITAÇÃO

10 SECRETARIA GERAL

1055

1001

1012

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO
URBANA

PROGRAMA HABITACIONAL

OBRAS E SERVIÇOS DE
SANEAMENTO EM GERAL

 12.192.000,00

 45.314.000,00

 215.000,00

Órgão :   -

Unidade :  -

 28.380.000,00

 22.216.000,00

 209.000,00

TOTAL ÓRGÃO :    57.721.000,00  50.805.000,00

 100%

 100%

 100%

 70%

 33%

 49%

 30%

 67%

 51%

2011

2011

2011

2012

2012

2012

Código 

Código 

Código 

Ação

Ação

Ação

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta Física
Total

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Meta
Física

Meta
Física

Meta
Física

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Custo
Estimado 

Exercício

Exercício

Exercício

TOTAL DO PPA :    201.437.704,41  196.713.000,00

0008

0008

0010

HABITAÇÃO

HABITAÇÃO

SANEAMENTO GERAL

Programa   :  

Programa   :  

Programa   :  

-

-

-

Função   :

Função   :

SubFunção   :

SubFunção   :

SubFunção   :

16

17

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

-

-

451

482

512

INFRA-ESTRUTURA URBANA

HABITAÇÃO URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

-

-

-


